

**Obecní úřad Louka, Louka 19**  
**696 76 Louka nad Veličkou**  
IČO 00285064, email starosta@obecLouka.cz

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 21.3.2017  
Č.j.: 8/2017  
Vyřizuje: Pindorová Anna  
Dne 28.3.2017

**Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane,

dne 23.3.2017 byla do datové schránky Obecního úřadu Louka doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), s názvem „*Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.*“ (dále jen „*žádost*“), ve které požadujete poskytnutí:

„...*informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:*

- 1) *Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící*

**Odpověď:**

- každý rodinný dům a každá firma nebo podnik má svou popelnici
  - dle OZV 1/2015, platnou v den poskytnutí informace, je stanovena sazba poplatků Kč 430,-- a je tvořena:
    - a) z částky Kč 430,-- za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných nákladů obce přechozího kalendářního roku na sběr netříděného odpadu za poplatníka a kalendářní rok.
      - U firem je částka stanovena dle uzavřené smlouvy.
- 2) *Jaký způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa:*
    - a) *počet sběrných míst a sběrných dvorů*

**Odpověď:** tři sběrných míst pro tříděný odpad  
jedno sběrné místo na textil  
jedno sběrné místo na hřbitovní odpad, směsný odpad a železo  
obec Louka nemá sběrný dvůr  
obec Louka je majitelem a provozovatelem kompostárny

- b) *Druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty)*

**Odpověď:**

biologický odpad, papír, plasty vč. PET lahví a polystyrenu, sklo čiré i barevné, textil, železo.

- c) *Celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L, kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...)*

**Odpověď:**

- 1100 l a tříděný odpad – 30 ks
- Velkoobjemový kontejner na železo – 1 ks
- Kontejner 115 x 115 x 132 na ošacení – 1 ks
- Velkoobjemová vana na SKO a hřbitovní odpad - 2 ks
- Kontejner na čiré sklo – 3 ks
- Kontejner na barevné sklo – 3 ks

- 3) *Využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (např. kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)*

**Odpověď:**

Ano, obec využívá pro třídění odpadků kontejnery firmy \_\_\_\_\_, a \_\_\_\_\_

- 4) *Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu*

**Odpověď:**

S pozdravem

*Vašičková A.*

Anna Vašicová  
starostka obce

**OBECNÍ ÚŘAD**  
698 76 LOUKA  
okres Hodonín  
4